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Europejska Agencja Leków (EMA) przyjęła wniosek
o rejestrację pierwszego preparatu działającego na receptor PD-1, przeznaczonego do
leczenia zaawansowanego czerniaka. Jaki jest jego mechanizm działania?

W onkologii immunoterapia jest wykorzystywana już od kilku lat. Część stosowanych leków pobudza
układ odpornościowy pacjenta, by sam zwalczał komórki nowotworowe, inne zaś odblokowują system
immunologiczny. Tak np. działają już zarejestrowane leki stosowane w terapii zaawansowanego
czerniaka – blokują one receptor CTLA-4 na powierzchni limfocytów T, co z kolei zdejmuje z nich
blokadę i je uaktywnia – zaczynają niszczyć komórki rakowe.

Nowy lek, którym ma zająć się EMA, odblokowuje układ immunologiczny w jeszcze inny sposób –
przez tzw. receptor PD-1.

Wiele nowotworów unika ataku komórek odpornościowych chorego, ponieważ hamują działanie
receptorów PD-1. Jest to receptor immunoregulatorowy, zlokalizowany na powierzchni aktywnych
limfocytów T (CD4+ i CD8+) oraz limfocytów B. Po związaniu ze swoimi ligandami PD-L1 lub PD-L2
dochodzi do przerywania szlaku sygnalizacyjnego, co hamuje aktywację limfocytów T. Nowotwór
może się wtedy swobodnie rozwijać. Lek działający na receptory PD-1 przywraca układowi
odpornościowemu umiejętność rozpoznawania i oddziaływania na komórki nowotworowe.

Wniosek o rejestracje nowego preparatu rozważany jest już też przez amerykańską Agencję
Żywności i Leków (FDA). W USA jego rejestracja spodziewana pod koniec października 2014 r.

Onkolodzy wiążą z immunoterapią ogromne nadzieje w leczeniu chorych z przerzutami, czyli z tzw.
chorobą uogólnioną. Dotychczas można byłoby im jedynie przedłużyć życie. Po raz pierwszy pojawiła
się nadzieja, że będzie można uzyskać u nich nawet wieloletnie przeżycia.

Źródło: www.farmacom.com.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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